
令和5年 12月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表 読谷給食調理場 TEL982-8081

特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目
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特定原材料(義務表示)7品目

小麦 そばり田

落花生 (ヒ
°―ナリツ)えび かに

※海藻類(もずく等)・小魚 (チリメン等)。三枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび・かにが混入している可能性があります。

★調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。
☆鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。
★調味料相に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぶんを使用する場合があります。

の表示をしています。るもの,表示が推奨されているものを合わせて28ろ しています。)内にアレプ

★アレルギー表示について

は、食品名

原材料や調昧料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

しよう。
◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によって変更することが多いので、ご理解ください。

調味料

醤油(小麦。大豆)塩 こしょう

ホワイトツース(小麦・乳。大豆)

いちごソース

反本 fヒ物  84.3 q

醤油(小麦・大豆)花かつお 酒
オイスターソース(大豆)みりん 塩

塩 酒 おろし生姜 みりん

塩 醤油(小麦・大豆)みりん
カリカリ梅 酢(小麦)

反 本 fL翻  74.〕 g

パプリカ粉 ウスターツース 塩

醤油(小麦・大豆)こしょう 鶏豚だし

ケチャップ

醤油(小麦。大豆)みりん
花かつお 塩

醤油(小麦。大豆)酢 (小麦)塩

反本fヒ物  74.4 g

番油(小麦・大豆)塩 こしょう
チキンブイヨン(鶏内)

ケチャプ ウスターッース 塩
デミグラスツース(小麦・鶏肉)

コブサラダドレッシング(たまご・乳・

大三)醤油(小麦。大豆)レモン果汁

滅本 fヒ物  86.I g

花かつお 醤油(小麦。大三)

番油(小麦。大豆)

塩 醤油(小麦,大豆)

反 不 lLワ  !∪ Z.0 q

白ワイン 塩 こしょう

チキンブイヨン(鶏肉)

ケチャップ チリツース チリパウダー

ウスターツース 赤ワイン

おろしにんにく塩

皮 不 lLη  :Z4.4 C

花かつお

おろし生姜 おろしにんにく

醤油(小麦。大三)みりん 塩 酒

塩 醤油(小麦。大豆)

炭水化物  90。 9 g

蘇 の宝 れ

(体の調子を整える)

にんにくキャベツ 人各 玉ねぎ
小松莱 じめじ マツシュルーム

きくらげ しいたけ

コーン

りんご缶(りんご)みかん缶
黄桃缶(もも)アロエ

月冒貿   24.3 g

大根 人各 こんにゃく Jヽ松莱

からし菜

月日質     27 g

人泰 五ねぎ コーン ピーマン

トマトピューレ

人各 玉ねぎ セロリマツシュルーム

シードレス(予定)

日冒買    17.6 q

生姜 五ねぎ 人春 ねぎ キャベツ
しいたけ きくらげ

ごぼう 人各 きゅうリ コーン

月冒質   24.7 q

玉ねぎ 人春 セロリキャベツ
しめじ

玉ねぎ マッシュルーム ピクルス

プロッコリー かばちゃ 赤パプリカ
きゆうリ コーン

月冒質    29.7 q

人李 大根 生姜 こんにゃく

長ねぎ

キャベツ 人春 もやし にら

月Htt   Z∪ .0 α

人各 玉ねぎ パセリ

玉ねぎ 人各 [こんにくの芽

みかん缶 パイン缶

】百‐ Z3.4 α

白莱 人泰 しめじねぎ

人泰 :こら

月日貿   22.8 g

頁 υ′夏 れ

(熱や力になる)

スパゲティ(小麦)こめ油
オリープ油

じゃが手 ノンエッグマヨネーズ

カラフジレポール

たんばく質  20.8   9

米 麦

三温糖

三温糖

三温糖 白ごま

たんぱく質  37 q

米 こめ油

オムライス用卵シート

(たまご・小麦。大豆)

オートミール じゃが芋 こめ油

うどん(小麦)こめ油

ウムクジアンダギー

大豆油

ノンエッグマヨネーズ ニ温糖

揚げ油①

全粒紛パン(小麦・乳。大豆)

じゃが芋

二温糖 かたくり粉 こめ油

三温糖

たんぼく質  27.I q

米 もちきび

じゃが芋 芋もち

ノンエッグマヨネーズ

こめ油

a

コッペパン(小麦・乳・大三)

じゃが芋 あかね芋 こめ油

あかね芋ペースト 小麦粉

こめ油

マスカットゼリー

ブルベリーゼリー

甘夏みかんゼリー(りんご)
ピーチゼリー(もも・りんご)

米 麦

三温糖 はちみつ

こめ油 ごま油

たんばく質 34.7   g

たんぼく質  Z(『

亦 9'夏れ

(血や肉、骨を作る)
午乳

ベーヨン(豚肉 )

チーズ(乳 )

ヨーグルト(乳 )

エネ情
‐-  634  kcal

午 乎し

鶏肉 ウィンナー(鶏肉。豚肉)
うずらのけF厚揚げ(大三)
竹輸

さば 赤・白みそ(大豆)

細切り昆布 糸けずり

エネル|-   766   kcal
午 乳

鶏肉

ベーコン(豚肉)脱脂粉乳
白いんげん豆ペースト
生クリーム(乳 )

工不瞬 -  625   kcal
子 学し

鶏内 たまご 油揚げ(大三)

ツナ 白みそ(大豆)

うまかってん

(Jヽ麦・アーモンド・ごま。大豆)
エネルキ
‐‐   623   kccI

午 学し

鶏肉 ベーコン(豚肉)

三腐入リハンパーグ

(大豆。鶏肉・豚肉)

ハム(豚肉。大豆)
ヨーグルト(乳 )

エネル1‐ ‐  700   kcα I

午 乳

鶏肉 油揚げ(大豆)
豆乳(大豆)赤・白みそ(大豆)

竹輪 糸けずり青のり粉

豚肉 厚揚げ(大豆)

工不ル千 …   71▼    kcal
午 孝し

鶏肉 ベーコン(豚肉)
脱脂紛乳

金時豆 豚ひき肉 牛ひき肉
豚レバー 人豆

工T'b千 ―   もう・′   KCa!
午 乳

豚肉 油揚げ(大三)
赤・白みそ(大豆)

赤魚

ツナ たまご

ユ和bキ'‐   712   kcal

献立名

午乳

和風スパゲティ

ポテトとコーンの

カップ焼き

いちごツースヨーグルト

―食当たりの来経価 (中う

午VL

麦ごはん

おでん

さばのみそ焼き

からし菜しS、りかけ

―宜当たりの宋経価 (中〕

午 B'七

チキンライス

オムライス
卵シート

―ロケチャップ

オートミールボタージュ

くだもの

―奮当たりの宋獲価 (中〕
午乳

親子うどん

ウムクジアンダギー

ごぼうのみそマヨ和え

うまかってん

一賃当たりの票経価 (中 )

午乎し

全粒粉パン

ベジタブルスープ

豆腐ハンパーグの

ソースかけ

コブサラダ

一宜当たりの来委価 (中 )

午Brl〕

もちきびごはん

芋もち入りみそ汁

ちくわの磯辺焼き

厚揚げと野菜の炒め物

一 t当 た りの 集 碁 価 r中 ヽ

午学し

コッペパン

あかね手のスープ

チリコンカン

ミックスセ「り…

― 宝 当 た り9)粟 委 価 〔甲 B

午乳

麦ごはん

白菜のみそ汁

魚の照り焼き

人李の研Fとじ

―全当たりの業後価 (中 )

配膳図

いちごツース
ヨーグルト

①

ポテトとコーンの
和鳳ス′ヾゲティ  ヵップ焼き
半

さばのみそ焼き

からし菜
ふり

麦ごはん   おでん

牛 乳

― ロ くだもの
ケチヤップ

〇
‐

【オムライス】
・テキンライス
・卵シート

オートミール
ボタージュ

。一回ケチャップ

―

牛学し

ごぼうの
みそマヨ和え

醒 アンダギー

うまかつてん

親子うどん

牛 乳

豆腐ハンバーグの
ソースかけ

((i:i!:!:!:i:ll::)| ◎

ф
全粒粉パン

①
ベジタブル
スープ

厚揚げと野菜の   ちくわの
炒め物

‖

もちきびごはん 手もち入りみそ汁

ミックス

ゼリー
ン

⑪

Φ
コツペパン  ぁかね芋のスープ

魚の
人参の

卵とじ

麦ごはん  白菜のみそ汁

日

■日

(金 )

4日

(月 )

5日

(火 )

6日

(水 )

7日

(木 )

8日

(金 )

11日

(月 )

12日

(火 )



25日

(月 )

22日

(金 )

21日

(木 )

20日

(水 )

■9日

()()

18日

(月 )

15日

(金 )

14日

(木 )

13日

(水 )

日

カップケーキ
(いちご)
⌒

Ψ
(タコライス】
。ごはん
。タコスミート
・キャベツ
・テーズ

ジユリエンヌ

スープ

@

鶏のゆす

ミニトマト こしよう焼き

トウンジー  ィナムドゥチ
ジューシー

牛子し

ミジュンの

くだもの

C―

ぬちま―すごはん
大根と豚肉
の煮付け

牛 乳

⑩

かぼちゃ

′〈ン′

麦ごはん   麻婆豆腐

牛 乳

小松来の 魚の

和え物 西京焼き

麦ごはん  五日煮

トマトオムレツ

くだもの

∽
仲良しパン ジェノバンチュー

牛乳

中華和え  中学風きんとん

@◎ h

【あんかけ焼きそば】
。めん
。あん

黒糖  ごまジヤコ
ビーンズ

饉

◎
もずく雑炊

キャベツ

メンチカツ

牛 乳

牛 乳くだもの
ゆでたまご

Ψ ◎
【テキンカレー】
。ごはん
・カレー)レー

配膳図

―往 当たりの案番価 (甲 )

午乎と

ごはん

タコスミート

タコライス

キャベツ

チーズ

ジュリエンヌスープ

カップケーキ(いちご)

―食 当たりの案経価 (甲〕

子 学L

トウンジージューシー

イナムドゥチ

鶏のゆずこしよう焼き

ミニトマト

一 會 当 た りの 只 搭 1西 f甲 〕

子 学し

ぬちま―すごはん

大根と豚肉の煮付け

ミジュンのあんかけ

くだもの

一 宝 当 た りの 緊 径 1山 〔甲 〕

午学し

麦ごはん

麻婆豆腐

かばちゃ焼売

バンバンジーサラダ

― 宿 当 た りσ〕黒 幕 1山〔甲 〕

午乎七

麦ごはん

五日煮

魚の西京焼き

小松菜の和え物

―宣 当たりの粟番価 (甲 )

午乎L

仲良しパン

ジェノバシチュー

トマトオムレツ

くだもの

一 覆 当 た り 9'粟 覆 1山 【甲 )

午 3アJ〕

めん

あんかけ

焼きそば
あん

中幸風きんとん

中幸和え

一 E当 た り9,粟石 1由【甲 〕

午乳

もずく雑炊

キャベツメンチカツ

ごまジャコ和え

黒糖ビーンズ

― 富 当 た り 9,照 番 ll働 【甲 〕

牛乳

ごはん

チキンカレー
カレールー

ゆでたまご

くだもの

献立名

邸 lレ千 ‐   522   kcal

午 乳

牛ひき肉 豚ひき肉 大豆

スライスチーズ(乳 )

鶏肉

エネルキー   0(72   kcal

■‐乳

豚肉 チキアギ

豚三枚肉 カステラかまばこ

白みそ(大豆)

鶏肉

エネルキ ー   67〔 f   kCal

午乎し

豚肉 厚揚げ(大豆)昆布

ミジュン

エネル1‐   755   kcal

午 3't

米 麦

豆腐(大豆)豚ひき肉 大豆
豚レバー 赤みそ(大豆)

ごま油 うヽたくり粉 こめ油
にんにく生姜 人会 玉ねぎ [こら
きくらげ しいたけ たけのこ

かばちゃ焼売 (鶏肉・豚肉。大三・小麦。ごま。乳成分)

鶏ささみ 二温糖 すりごま ごま油

|キ

ヤベjきゆうり人春

工不,野 ‐   75,5   KCaI

午 乳

大豆 鶏肉 チキアギ(大豆)

さ|ぎ 白みそ(大豆)

ツナ

工不ルモ ー
   ・′6・′   КCal

午乎し

鶴肉 ベーコン(豚肉)
白いんげん豆ペースト

豆乳(大豆)

トマトオムレツ

(たまご・小麦
。大豆)

エネlレ■ ‐  7∪ O   kCal

午 乳

豚肉

ツナ 海藻ミックス

エネル子 ―   う33   kCaI

午乳

もずくツナ 豚肉 米 こめ油

キャベツメンチカツ

(小麦・豚肉
。鶏肉。大豆)

大三油

しらす 糸けずり 白ごま ごま油 三温糖

黒糖ビーンズ(大三)

揚げ油②

工不瞬
‐   ・応 V   KCal

牛乳

鶏肉 白いんげん豆ペースト

たまご

亦 の支 齢

(血や内、骨を作る)

たんばく質  37.2 q

米

こめ油

こめ油

米粉のカップケーキ(大豆)

たんばく質  35.2 q

米 麦 田芋 こめ油

たんばく

米

二温糖

Jヽ麦粉 かたくり粉
二温糖 大豆油 望揚げ油③l

たんぼく

米 麦

二温糖

二温糖

二温糖 すりぎま ねりごま

たんぼく質  31.2 q

仲良しパン(小麦。乳・大豆)

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油

たんぼく

中幸めん(小麦。大豆)

こめ油 ごま油 かたくり粉

さつま芋 二温糖

白ごま 二温糖 ごま油

たんほく

たんぼく

米

じゃが芋 Jヽ麦粉 こめ油

頁 9'硬れ

(熱や力になる)

3υ .V q

33.4 α

こ4_3 C】

H Z・′.う q

Z6.b G

ZO.Z C

鳳冒質    24。 4 g

玉ねぎ 人各 セロリ

キャベツ

玉ねぎ えのき 人奉 大根

月冒質    25.2 q

人各 しいたけ 大根業 ごばう

こんにゃくねぎ しいたけ

ミニトマト

】目賢    :0.: Q

大根 人各 Jヽ松莱 生姜
こんにゃく しいたけ

人泰 玉ねぎ

温州みかん(予定)

】日質 Z4 g

B暫■ ZS.4 a

大根 人奉 しいたけ とヽんげん

こんにゃく生姜

もやし Jヽ松菜 人泰 きゅうり

Я冒質    31.5 q

白菜 人奉 玉ねぎ コーン

マツシュルーム

りんご(予定)

B日質    I(7.7 q

生姜 白菜 人拳 玉ねぎ
パクチョイ たけのこ しいたけ

人会 大根 コーン

服 質    ZO。・′ C

人各 大根 ねぎ しいたけ
コーン

白菜 人春 きゆうり

日冒負    Zう 。Z q
i

にんにく玉ねぎ ピーマン セロリ

プルーンピューレ 人各

ネーブル(予定)

標 の 便 エ

(体の調子を整える)

反本fLtt li3.5 g

おろしにんにく赤ワイン ケチャップ

チリツース チリパウダー パプリカ粉
ウスターソース 塩

鶏豚だし塩 醤油(小麦。大豆)
こしょう

反本 fL初  7(7.(7 q

醤油(小麦。大豆)酒 みりん
塩 花かつお

鶏豚だし花かつお

塩 酒 醤油(小麦。大豆)みりん
ゆずこしょう

反 小 lLワ  i∪ :。 1
g

ぬちま―す

醤油(小麦・大豆)みりん 酒 塩
花かつお

,西 みりん 酢(小麦)
番油(小麦。大豆)

反 本 lLtt I∪ 4.Z q

'西

テンメンジャン(小麦。大豆。ごま)

醤油 (小麦。大豆)鶏 豚だし塩
オイスターソース (大豆)豆板醤

酢(小麦)醤油(小麦・大三)塩

疲 Z〔1ヒ初  f`b.: G

醤油(小麦。大豆)みりん 酒
花かつお 塩

酒 みりん おろし生姜

醤油(小麦・大豆)酢 (小麦)塩

反本 fL初  ▼4.も g

チキンブイヨン(鶏肉)白ワイン
塩 こしょうジェノパペースト(乳 )

浸 水 fヒ朝  :04.Z α

おろしにんにく酒 みりん 塩

オイスターツース(大三)
ホ戸中華(小麦・乳・大豆

。牛肉・

豚肉・鶏肉)番油(小麦。大豆)
ポークブイヨン(豚肉)

塩 アーモンドエッセンス

番油(小麦。大三)酢 (小麦)
シークァサー果汁

反 不 1しηT OU.V q

花かつお 醤油(小麦
。大三)塩

酢(小麦)番油(小麦。大豆)塩

泰 lL珊口  : :3.V a

カレー粉 ウスターツース 塩

カレールウ(小麦。牛肉・鶏内
。大豆)

調味料


